
UCHWAŁA NR XIII/98/2019
RADY GMINY RADZIEJOWICE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia o Partnerstwie na rzecz realizacji Projektu pn. 
„Budowa Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gmin: Mszczonów, 

Puszcza Mariańska, Radziejowice”

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.1)) w zw. z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1431 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Radziejowice z Gminą Mszczonów i Gminą Puszcza 
Mariańska Porozumienia o Partnerstwie na rzecz realizacji projektu pn. „Budowa Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gmin: Mszczonów, Puszcza Mariańska, Radziejowice” [Projekt] 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko  2014 – 2020 Oś priorytetowa II - Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu 
Działanie 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi  [Program].

2. Rolę Partnera Wiodącego w ramach Projektu pełnić będzie Gmina Mszczonów.

3. Partnerzy na realizację Projektu zapewnią własny wkład finansowy, określony w odrębnych uchwałach.

§ 2. Porozumienie o Partnerstwie będzie regulowało szczegółowe zasady współpracy Partnerów, związane 
z realizacją zadań w ramach Projektu, o którym mowa w § 1 ust. 1.

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Radziejowice do zawarcia Porozumienia o Partnerstwie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Radziejowice

Jacek Krawczyński

1) zmiany tekstu jednolitego: Dz. U. z 2019r. 1309
2) zmiany tekstu jednolitego: Dz. U. z 2019 poz. 730

Id: 53339575-A029-4E89-88A1-780C2C2A8834. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r.
poz. 506) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między
jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie z zapisami art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.
o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie
finansowej 2014 – 2020 (Dz.U. z 2018 r. poz.1431), w celu wspólnej realizacji projektu, może zostać
utworzone partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne
lub finansowe, realizujące wspólnie projekt, na warunkach określonych w umowie partnerskiej.

Włodarze Gmin: Mszczonów, Puszcza Mariańska i Radziejowice podjęli rozmowy w sprawie
wspólnej realizacji Projektu polegającego na budowie punktów selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych, zlokalizowanych na terenie każdej z Gmin. Stosownie do treści art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018r. poz. 1454 ze
zm.) gmina jest zobowiązana do utworzenia punktu selektywnego zbierania odpadów. Współdziałanie
Gmin ma na celu pozyskanie dofinansowania ze środków w ramach Programu Operacyjnego
Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020 Oś priorytetowa II - Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do
zmian klimatu Działanie 2.2 Gospodarka odpadami komunalnymi. W ramach konkursu wsparcie mogą
uzyskać projekty obejmujące elementy gospodarki odpadami zgodnej z hierarchią sposobów
postępowania z odpadami - z wyłączeniem instalacji do termicznego przekształcania odpadów - które
wpisują się w przedsięwzięcia wskazane w ramach typu projektu nr 2 w pkt. 5 Szczegółowego opisu osi
priorytetowych POIiŚ 2014-2020 dla działania 2.2. Do konkursu mogą zostać zgłoszone m. in.
inwestycje dotyczące Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, które będą obsługiwać
powyżej 20 tysięcy mieszkańców lub wartość ich kosztów kwalifikowanych będzie większa niż 2 mln zł
(wymagane jest spełnienie przez Projekt co najmniej jednego ze wskazanych warunków). Z tego
względu, dla realizacji Projektu i pozyskania dofinansowania, konieczne jest współdziałanie Gminy
Radziejowice z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Zgodnie z dokumentacją konkursową,
wysokość dofinansowania Projektu stanowić będzie maksymalnie 85% wartości wydatków
kwalifikowanych.

Następstwem podjęcia niniejszej uchwały będzie wspólne przygotowanie Projektu przez Partnerów.
Jednocześnie niniejszą uchwałą upoważnia się Wójta Gminy Radziejowice do podejmowania wszelkich
działań i składania oświadczeń woli związanych z przygotowaniem i realizacją partnerstwa, w zakresie
wskazanym w niniejszej uchwale. Przystępując do Projektu Gmina Radziejowice jest zobowiązana do
zapewnienia niezbędnych środków finansowych na jego realizację. Wysokość wkładu każdej z Gmin
określona będzie w umowie Partnerstwa.

Id: 53339575-A029-4E89-88A1-780C2C2A8834. Uchwalony Strona 1




